Réhabilitation et construction d’infrastructures universitaires
Elle vise à permettre un déroulement correct des enseignements et une stabili-
sation définitive du calendrier universitaire à partir de l’année académique 2026-
2027. Il est prévu la construction de cent quarante-trois (143) nouveaux bâtiments 
et la réhabilitation de vingt-neuf (29) bâtiments délabrés.

3.	 Recrutement de personnels enseignants et de recherche
Le Gouvernement a décidé de procéder à un recrutement de 500 personnels
enseignants et de recherche pour 11 universités, 2 écoles et 6 ISEP.